



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Din Hørespecialist ApS

Hovedgaden 49,1, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 34 48 41 20

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2018.

Michael Vassing Westermann
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Din Hørespecialist ApS Hovedgaden 49,1 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 34 48 41 20
	Stiftet: 30. april 2012
	Hjemsted: Hørsholm
	Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018 7. regnskabsår
Bestyrelse	Anders Steen Westermann, Formand Lene Ploug Bülow Thomas Ochner Michael Vassing Westermann Lars Nørgaard
Direktion	Thomas Ochner Michael Vassing Westermann
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Novatempus 2013 ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive detailhandel med høreapparater og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.144 t.kr. mod 4.993 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.417 t.kr. mod -10.415 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende. Dog skal resultatet ses i lyset af Din Hørespecialists strategi om vækst. Din Hørespecialist er formentlig den hurtigst voksende kæde af høreklivikker i Danmark. Vi har brugt regnskabsåret 2017-18 på at placere os tilfredsstillende på markedet med fokus på at levere produkter og service af høj kvalitet til en fornuftig pris. Denne positionering har været ganske ressourcekrævende men også effektiv. Vi kan således med stor tilfredshed konstatere, at vores vækst ligger betydeligt over resten af markedet, hvilket betyder, at omsætningen endelig har nået et niveau, hvor omkostningsniveauet giver mening. Vi ser derfor positivt på det kommende regnskabsår og forventer, at Din Hørespecialist indtager en endnu mere markant position i fremtiden.

Selskabets anpartshavere har indestået for at tilføre selskabet tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i de kommende 12 måneder. Årsrapporten aflægges således under forudsætningen af fortsat drift.



Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/5 2017 - 30/4 2018 kr.	1/7 2016 - 30/4 2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	10.144.306	4.993
1 Personaleomkostninger	-17.825.098	-13.378
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-784.553	-715
Driftsresultat	-8.465.345	-9.100
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.684	3
Andre finansielle indtægter	1.659	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.961.079	-1.318
Resultat før skat	-10.417.081	-10.415
3 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-10.417.081	-10.415
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	3
Disponeret fra overført resultat	-10.417.081	-10.418
Disponeret i alt	-10.417.081	-10.415



Balance 30. april

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Nøglepenge	0	8
5	Goodwill	36.292	43
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>36.292</u>	<u>51</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.000.154	1.257
7	Indretning af lejede lokaler	576.700	703
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.576.854</u>	<u>1.960</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	525
9	Deposita	685.216	673
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>685.216</u>	<u>1.198</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.298.362</u>	<u>3.209</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.989.983	1.474
	Varebeholdninger i alt	<u>1.989.983</u>	<u>1.474</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.253.580	1.193
	Andre tilgodehavender	286.691	301
	Periodeafgrænsningsposter	309.298	124
	Tilgodehavender i alt	<u>1.849.569</u>	<u>1.618</u>
	Likvide beholdninger	<u>163.656</u>	<u>437</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.003.208</u>	<u>3.529</u>
	Aktiver i alt	<u>6.301.570</u>	<u>6.738</u>



Balance 30. april

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	80.000	80
11 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	425
12 Overført resultat	-56.650.476	-46.658
Egenkapital i alt	-56.570.476	-46.153
Gældsforpligtelser		
13 Gæld til pengeinstitutter	354.550	816
Gæld til associerede virksomheder	53.540.535	43.128
Langfristede gældsforpligtelser i alt	53.895.085	43.944
Kortfristet del af langfristet gæld	416.989	163
Gæld til pengeinstitutter	334	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.047.015	5.854
Gæld til tilknyttede virksomheder	103.807	650
Anden gæld	2.408.816	2.280
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.976.961	8.947
Gældsforpligtelser i alt	62.872.046	52.891
Passiver i alt	6.301.570	6.738

14 Eventualposter



Noter

	1/5 2017 - 30/4 2018 kr.	1/7 2016 - 30/4 2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.573.131	11.742
Pensioner	1.423.643	984
Andre omkostninger til social sikring	92.465	68
Personaleomkostninger i øvrigt	735.859	584
	17.825.098	13.378
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	32
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.347	3
Andre finansielle omkostninger	1.957.732	1.315
	1.961.079	1.318
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
	0	0
4. Nøglepenge		
Kostpris 1. maj 2017	75.000	75
Kostpris 30. april 2018	75.000	75
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-67.526	-55
Årets afskrivninger	-7.474	-12
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	-75.000	-67
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	0	8



Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 t.kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. maj 2017	65.000	65
Kostpris 30. april 2018	65.000	65
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-22.208	-17
Årets afskrivninger	-6.500	-5
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	-28.708	-22
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	36.292	43
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2017	2.956.533	2.176
Tilgang i årets løb	243.635	781
Kostpris 30. april 2018	3.200.168	2.957
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-1.700.839	-1.257
Årets afskrivninger	-499.175	-443
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	-2.200.014	-1.700
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	1.000.154	1.257
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. maj 2017	1.734.063	1.646
Tilgang i årets løb	144.879	88
Kostpris 30. april 2018	1.878.942	1.734
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-1.030.838	-776
Årets afskrivninger	-271.404	-255
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	-1.302.242	-1.031
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	576.700	703



Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2017	100.000	100
Afgang i årets løb	-100.000	0
Kostpris 30. april 2018	0	100
Opskrivninger 1. maj 2017	424.402	422
Årets resultat	0	3
Årets tilbageførsler på afgang	-424.402	0
Opskrivninger 30. april 2018	0	425
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	0	525
9. Deposita		
Kostpris 1. maj 2017	672.935	661
Tilgang i årets løb	12.281	12
Kostpris 30. april 2018	685.216	673
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	685.216	673
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2017	80.000	80
	80.000	80
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2017	424.402	422
Resultatandel	0	3
Overført til overført resultat, afgang Audion ApS	-424.402	0
	0	425



	30/4 2018 kr.	30/4 2017 t.kr.
12. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2017	-46.657.797	-36.240
Årets overførte overskud eller underskud	-10.417.081	-10.418
Overført fra nettoopskrivning efter den indre værdis metode	<u>424.402</u>	<u>0</u>
	<u>-56.650.476</u>	<u>-46.658</u>

13. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	771.539	979
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-416.989</u>	<u>-163</u>
	<u>354.550</u>	<u>816</u>

14. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på t.kr. 53.525 (skatteprocent 22%), svarende til t.kr. 11.776 i fremførbare skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, idet der er væsentlig usikkerhed ved måling af aktivets nettorealisationsværdi.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter på t.kr. 138 pr. måned, fordelt på 11 lejemål. Kontrakterne kan opsiges med 3 til 12 måneders varsel. Selskabets huslejeforpligtelse udgør t.kr. 844 pr. 30. april 2018.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Novatempus 2013 ApS, CVR-nr. 35036008 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


